
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 44   DEL  11-08-2020                Reg.Gen. n.285

Ufficio: UFF. PERSONALE

Oggetto: ASSUNZIONE  N.  1 UNITA' A TEMPO PARZIALE (83,33%-
30  ORE)  E INDETERMINATO, CAT. C, POS. EC. C1, A=
REA AMMINISTRATIVA DEMOGRAFICA STATISTICA, UFFICIO
ANAGRAFE,  STATO CIVILE, ELETTORALE A FAR DATA DAL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 27.02.2020, relativa
alla Approvazione del nuovo piano del fabbisogno del personale 2020/2022;

Vista la determinazione Area Finanziaria n. 39 (REG. GEN. 272) del 31.07.2020
con quale è stata disposta l’assunzione di n. 1 unità di Cat. C., a tempo
indeterminato part time 83,33%, profilo professionale Istruttore Amministrativo,
da assegnare all’Area Amministrativa Demografica Statistica, Ufficio Anagrafe,
Stato Civile, Elettorale, mediante scorrimento della graduatoria approvata con
Determinazione Area Finanziaria n. 95 (Reg. Gen. 494) del 28.12.2018, ancora
in corso di validità;

Dato atto che con posta elettronica certificata, in data 03.08.2020, veniva
contattato il candidato idoneo in graduatoria, Sig. Brandimarti Luca, per la
copertura a tempo part time (83,33) e indeterminato del posto in argomento, il
quale veniva invitato a rispondere entro 5 giorni dal ricevimento della
comunicazione. Decorso il termine assegnato e non avendo ricevuto alcuna
comunicazione si è proceduto allo scorrimento della graduatoria suddetta con i
seguenti risultati:

- in data 10.08.2020, alle ore 09:22 veniva contattata tramite pec la sig.ra D’Antonio
Alessandra, la quale, con pec, alle ore 09:27 comunicava la non accettazione
all’assunzione (Prot. n. 8331);

in data 10.08.2020, alle ore 09:39 veniva contattato tramite pec la sig, Balducci
Marco, il quale con pec, alle ore 09:43, comunicava la non accettazione
all’assunzione (Prot. n. 8332);

- in data 10.08.2020, alle ore 09:57 veniva contattata tramite posta elettronica la
sig.ra Varsalona Maria, la quale con posta elettronica, alle ore 10:37 comunicava la



non accettazione all’assunzione (Prot. n. 8333);

- in data 10.08.2020, alle ore 11:20 veniva contattata tramite posta elettronica la
sig.ra Moschetti Letizia, la quale, con posta elettronica alle ore 18:28, comunicava
la propria disponibilità alla sottoscrizione del contratto, come da nota acquisita al
prot. n. 8367 in data 11.08.2020;

Dato Atto che il Comune di Cuora Marittima ha rispettato tutti i vincoli
economico-finanziari ed amministrativi necessari per procedere a nuove assunzioni
e che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 14.02.2018 é stato-

approvato il Piano Triennale Azioni Positive 2018 – 2020 (art. 48, comma 1,
d. lgs. 198/2006) in materia di Pari Opportunità;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 28.05.2020 é stato-

approvato, ai sensi dell'art. 169 del Tuel comma 3-bis art. 10, comma 5,
D.lgs. 150/2009, il Piano della Perfomance;

è stato rispettato il vincolo sulle assunzioni obbligatorie imposto dalla L. 12-
marzo 1999, n. 68 (Norme per il diritto al lavoro dei disabili);

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 27.04.2020 é stato-

approvato il bilancio di previsione, triennio 2020/2022;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 09.07.2020 é stato-

approvato il conto consuntivo 2019;

Ritenuto di procedere all'assunzione a tempo indeterminato e a tempo parziale,
83,33% (30 ore) della sig.ra Moschetti Letizia nel profilo Istruttore Amministrativo
cat. C, Pos. Ec. C1 tramite scorrimento della propria graduatoria concorsuale a
tempo part time 83,33% ed indeterminato approvata con Determinazione Area
Finanziaria n. 95 (Reg. Gen. 494) del 28.12.2018, ancora in corso di validità;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
servizio  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi
e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

DETERMINA

Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

Di autorizzare l’assunzione in servizio a tempo part time 83,33% ed2.
indeterminato di MOSCHETTI LETIZIA, nata a Fermo il 04.12.1981, residente
in via Roma, 534, a Martinsicuro (TE) nel profilo di Istruttore Amministrativo,
cat. C, Pos. Ec. C1, da assegnare all’Area Amministrativa Demografica
Statistica, Ufficio Anagrafe, Stato Civile ed Elettorale, tramite scorrimento
della propria graduatoria concorsuale a tempo part time 83,33% ed
indeterminato approvata con Determinazione Area Finanziaria n. 95 (Reg.
Gen. 494) del 28.12.2018, ancora in corso di validità, con decorrenza
26.08.2020;

Di corrispondere alla suddetta dipendente il trattamento contrattuale previsto3.

AREA FINANZIARIA n. 44 del 11-08-2020 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



dal vigente C.C.N.L., oltre la quota della tredicesima mensilità e le quote di
assegno familiare se ed in quanto dovute;

Di impegnare la somma necessaria per il trattamento economico, oneri riflessi4.
ed IRAP sui capitoli 140, 140/1 e 40/4;

Di dare atto che il contratto individuale di lavoro sarà sottoscritto per il Comune5.
dal Funzionario Responsabile dell'Ufficio Personale Dr.ssa Marina Catasta
facendo presente che l'assunzione decorre dal 26.08.2020.

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio e6.
sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai
sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 44 del 11-08-2020 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 11-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 11-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  13-08-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 44 del 11-08-2020 - Pag. 4 - Comune di Cupra Marittima


